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Lampiran 4. Kuesioner Penelitian

I. Identitas Responden

Nama

Umur

TB /BB

Jenis Kelamin : Laki-Laki

Masa Bekerja D canniai tahun
Lama Bekerja R jam/ hari

Waktu Istirahat
II. Kuesioner Alat Ukur Perasaan Kelelahan Kerja (KAUPK2)

Catatan: harap diberi ¥v" untuk skor jawaban yang dipilih
Keterangan:

TP = Tidak Pernah

KK = Ya, Kadang-Kadang

S =Ya, Sering

63

NO PERTANYAAN TP

KK

1 | Apakah anda merasa sukar berpikir ?

Apakah anda merasa lelah berbicara ?

Apakah anda merasa gugup menghadapi sesuatu ?

B W N

Apakah anda merasa tidak pernah berkonsentrasi dalam

menghadapi sesuatu pekerjaan ?

5 | Apakah anda merasa tidak mempunyai perhatian

terhadap sesuatu ?

6 | Apakah anda cenderung lupa terhadap sesuatu ?

7 | Apakah anda merasa kurang percaya terhadap diri sendiri

?

8 | Apakah anda merasa tidak tekun dalam melaksanakan

pekerjaan anda ?
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9 | Apakah anda merasa enggan menatap mata orang ?

10 | Apakah anda merasa enggan bekerja cekatan ?

11 | Apakah anda merasa tidak tenang dalam bekerja ?

12 | Apakah anda merasa Lelah seluruh tubuh ?

13 | Apakah anda merasa bertindak lamban ?

14 | Apakah anda merasa tidak kuat lagi berjalan ?

15 | Apakah anda merasa sebelum bekerja sudah lelah ?

16 | Apakah anda merasa daya pikir menurun ?

17 | Apakah anda merasa cemas terhadap sesuatu hal ?

II1. Kuesioner Beban Kerja

Catatan: harap diberi v" untuk skor jawaban yang dipilih
Keterangan:

TP = Tidak Pernah

KK = Ya, Kadang-Kadang

S =Ya, Sering

NO PERTANYAAN

TP

KK

A. | Faktor Eksternal

pekerjaan yang berat

1 | Pekerja akan merasa gugup bila menghadapi beban

banyak izin untuk tidak masuk kerja

2 | Karena beban kerja yang berat, hal itu membuat pekerja

belum selesai

3 | Pekerja mudah cemas apabila pekerjaan yang dilakukan

membuat berat badan pekerja menurun

4 | Dalam melakukan pekerjaan yang berat maka cenderung
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5 | Banyaknya beban pekerjaan yang dikerjakan membuat
pekerja tidak dapat berpikir jernih

B | Faktor Internal

6 | Pekerjaan yang berat cenderung membuat pekerja mudah
marah kepada rekan kerja

7 | Pekerja sering merasa takut apabila melakukan kesalahan
dalam bekerja

8 | Pekerja sering tegang dikarenakan pekerjaan yang tidak
kunjung selesai

9 | Pekerja tidak mempunyai nafsu makan Kkarena
memikirkan pekerjaan yang banyak

10 | Apabila pekerja melakukan pekerjaan yang banyak maka

pekerja cepat merasa Lelah

Sumber : (Kelan, 2016)
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Lampiran 5. Master Data Penelitian

Kelelahan

Kerja

Kategori

Total

36

24
38
46

26
37

19
38
36

37

37

38
38
38
40

41

44
40

25
38
36

17
37

41

35

34

23

18
34

39

36

41

36

39

38

Beban
Kerja

Kategori

Total

40

24
38
39
23
42

22
39
40

38

38
38

45

39
45

40
38
40

25
36

42

21

36

38
35
34
35
20
37

43

36
37

40

39
39

Jenis

Masa

Kerja | Kelamin

YH

PY

KU

1B
HPA

RA

BR

AR

AH

AM

BD
PUT

TF

MY

SL

DA
SP

HD
AN

SY

GT

IM
AF

HR

YT

EK

No | Nama | Umur

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23
24
25
26
27

28
29
30
31

32

33
34
35




Keterangan:

Umur
<40 tahun : 1
> 40 tahun : 2

Masa Kerja
Masa Kerja Baru (< 5 tahun) : 1
Masa Kerja Lama (> 5 tahun) : 2

Jenis Kelamin
Laki-Laki : 1

Beban Kerja
Ringan : 1
Sedang : 2
Berat :3

Kelelahan Kerja
Kurang Lelah : 1
Lelah: 2

Sangat Lelah : 3
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Lampiran 6. Output Penelitian

Uji Univariat

68

Kategori Umur

Frequency | Percent | Valid Percent | Cumulative
Percent
Valid [<40 tahun 16 45.7 45.7 45.7
> 40 tahun 19 543 543 100.0
Total 35 100.0 100.0
Jenis Kelamin
Frequency | Percent | Valid Percent Cumulative
Percent
Valid |Laki-Laki 35 100.0 100.0 100.0
Kategori Masa Kerja
Frequency | Percent | Valid Percent| Cumulative
Percent
Valid |Masa Kerja Baru 13 37.1 37.1 37.1
Masa Kerja Lama 22 62.9 62.9 100.0
Total 35 100.0 100.0
Kategori Beban Kerja
Frequency | Percent | Valid Percent ~UTI—
Percent
Valid |Ringan 3 8.6 8.6 8.6
Sedang |6 17.1 17.1 25.7
Berat 26 74.3 74.3 100.0
Total 35 100.0 100.0
Kategori Kelelahan Kerja
Frequency | Percent | Valid Percent Cumulative
Percent
Valid [Kuranglelah 3 8.6 8.6 8.6
Lelah 7 20.0 20.0 28.6
Sangat lelah 25 71.4 71.4 100.0
Total 35 100.0 100.0




Uji Bivariat
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KategoriBebanKerja * KategoriKelelahanKerja Crosstabulation

KategoriKelelahanKerja
Kurang lelah [Lelah Sangat lelah [Total
Kategori Ringan |Count 3 0 0 3
Beban % within 100.0% 0.0% 0.0% 100.0%
Kerja KategoriBebanKerja
% within 100.0% 0.0% 0.0% 8.6%
KategoriKelelahanKerja
Sedang |Count 0 6 0 6
% within 0.0% 100.0% 10.0% 100.0%
KategoriBebanKerja
% within 0.0% 85.7% 0.0% 17.1%
KategoriKelelahanKerja
Berat  |Count 0 1 25 26
% within 0.0% 3.8% 96.2% 100.0%
KategoriBebanKerja
% within 0.0% 14.3% 100.0% 74.3%
KategoriKelelahanKerja
Count 3 7 25 35
% within 8.6% 20.0% 71.4% 100.0%
KategoriBebanKerja
% within 100.0% 100.0% [100.0% 100.0%
KategoriKelelahanKerja
Chi-Square Tests
Asyrpp shle Exact Sig. |[Exact Sig.| Point
Vel A ey | (2-sided) | (1-sided) |Probability
Pearson Chi- 63.846%4 .000 .000
Square
Likelihood Ratio  45.619 4 .000 .000
Fisher-Freeman- [37.383 .000
Halton Exact Test
Linear-by-Linear [(31.690°(1 .000 .000 .000 .000
IAssociation
IN of Valid Cases [35
a. 7 cells (77.8%) have expected count less than 5. The minimum expected count
is .26.
b. The standardized statistic is 5.629.
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Lampiran 7. Dokumentasi Penelitian

DOKUMENTASI

e :
W 5*“. 4 &

Keterangan 3. Penyebaran Kuesioner  ~ Keterangan 4. Peﬁyébaran Kuesioner




Keterangan 7. Penyebaran Kuesioner
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Keterngan 6. Penyebaran Kuesioner
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Keterangan 9. Konis Tempf erja

Keterangn 11. Produk yangDibuat



